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SSP w Bolszewie

Pasowanie na ucznia
28 września w Samorządowej Szko

le Podstawowej w Bolszewie odbyła 
się uroczystość pasowania na ucznia 
dzieci z klas pierwszych. W uroczy
stości uczestniczyły trzy klasy pierw
szoklasistów w nowych mundurkach 
z emblematami szkoły i kolorowych 
czapkach uczniowskich. Gospoda
rzem spotkania była dyrektor szkoły; 
wójta gminy reprezentowała dyrektor 
gminnej oświaty Bożena Szczypior. 
Pierwszoklasiści zostali pasowani na 
ucznia symbolicznymi ołówkami, zło
żyli ślubowanie, odebrali legitymacje 
uczniowskie. Każdy uczeń otrzymał 
także akt pasowania oraz prezenty od 
dyrekcji szkoły i Rady Rodziców.

Okolicznościowy list do uczestników 
spotkania skierował wójt Jerzy Kępka. 
Odczytała go w jego imieniu dyrektor 
Bożena Szczypior. „Drodzy Ucznio
wie Klas Pierwszych! - napisał wójt. 
- Gratuluję Wam doczekania się pięknej 
chwili rozpoczęcia nauki, a tym samym 
możliwości poznawania świata i samych 
siebie. Życzę Wam, abyście dzięki tej 
szkole nie tylko zdobywali wiedzę, ale 
także umiłowali prawdę, nauczyli się 
szanować innych, pokochali naszą Oj
czyznę - Polskę; aby czas spędzony 
w tej szkole zaowocował w przyszłości 
znakomitymi sukcesami. Nauczycieli i 
Wychowawców, Koleżanki i Kolegów z 
klas starszych proszę o otoczenie Was 
braterską i serdeczną opieką.

Dzieci podczas uroczystości przed
stawiły program artystyczny przygo
towany pod okiem nauczycieli wycho
wawców. sj

I *™—~i
[ w Rejonie Wileńskim

Wójt Jerzy Kępka stał na czele dele
gacji władz gminy Wejherowo, która na 
zaproszenie samorządu gminy Pogiry z 
Litwy uczestniczyła w Święcie Plonów 
w Rejonie Wileńskim. Nasi delegaci 
odwiedzili także Wilno, cmentarz na 
Rossie i grób z sercem J. Piłsudskiego. 
Wyjazd odbył się w ramach realizacji 
porozumienia o współpracy między 
Gminą Wejherowo a Samorządem Re
jonu Wileńskiego.

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Agregat prądotwórczy dla OSP w Gowinie
Rozstrzygnięty został przetarg nieograniczony na dostawę agregatu prądotwór

czego, obudowanego, zamontowanego na homologowanym podwoziu jezdnym , 
przeznaczonym na wyposażenie jednostki Ochotnioczej Straży Pożarnej w Go
winie. Przetarg wygrały Agregaty PEX-POOL PLUS Janusza Kani z Dębicy w 
woj. podkarpackim. Firma zaoferowała cenę w wysokości 74.258 zł.

Dalsza modernizacja ośrodka zdrowia w Gościcinie
Ogłoszony został przetarg nieograniczony na modernizację i rozbudowę budynku 

komunalnego zajmowanego przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Go
ścicinie w zakresie przebudowy i remontu starej części. Najkorzystniejszą ofertę 
złożyła firma AMBUD z Luzina, która wykona to zadanie za kwotę 616.023,87 
zł brutto.

Wykonane inwestycje drogowe
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Pucku wykonało 720 m kw. nakłada 

asfaltowej w Pętkowicach, firma GK Budrog z Gdyni wykonała wjazdy na par
king przy ul. Reja w Bolszewie, PHU „Kunik” Ludwika Kunikowskiego założyło 
filtry chłonne na ul. Leszczynowej w Bolszewie, firma Niwa Marka Chylińskiego 
z Gdyni wykonała chodnik w Reszkach.

Zapowiedzi robót budowlanych
Jak informuje Referat Budownictwa, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Gminy niebawem rozpocznie się budowa chodnika przy ul. Słonecznej 
w Gościcinie, odcinka drogi między Gościcinem a Pętkowicami, remont ul. 
Akacjowej w Gościcinie, dalszy montaż tablic z nazwami ulic na terenie gminy; 
trwają przygotowania do wykonania nalewki asfaltowej wraz z przykanalikami 
na ul. Wiejskiej w Gościcinie, przyłączeń kanalizacji deszczowej do kanalizacji 
przy ul. Długiej w Bolszewie, budowy chodnika w Zbychowie.

Jubileusze urodzin
Przedstawiciele władz gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odwie

dzili z życzeniami seniorki-jubilatki, które ukończyły 91 lat: Agnieszkę Kwidziń- 
ską i Marię Kosznicką ze Zbychowa. sj
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Biała

Ku czci poległych
7 września na cmentarzu wojennym 

w Białej odbyła się coroczna uroczy
stość ku czci żołnierzy i oficerów 1 
Morskiego Pułku Strzelców, którzy w 
dniach od 6 do 8 września 1939 roku 
walczyli i polegli w obronie Wejherowa 
i Ziemi Wejherowskiej.

W uroczystości uczestniczyli przed
stawiciele środowisk kombatanckich, 
władz samorządowych gminy, miasta 
i powiatu, młodzież szkolna, poczty 
sztandarowe.

Spotkanie rozpoczęło się inscenizacją 
dźwiękową walk pod Białą.

Wójt Jerzy Kępka witając uczestni
ków uroczystości w swoim wystąpieniu 
podkreślił: „Pochylając głowy nad tymi 
mogiłami, tutaj w Białej, pragniemy 
razem z młodzieżą zaświadczyć, że 
pamiętamy o tamtych historycznych 
wydarzeniach, że czujemy się zobowią
zani, by wyrazić wielki dług wdzięcz
ności wobec naszych obrońców. Wspo
minając ich, słuchając okolicznościowe
go programu artystycznego, składając 
kwiaty na ich grobach, uczestnicząc w 
ceremonii wojskowej i ofierze euchary
stycznej - możemy duchowo połączyć
ię z nimi, godnie uczcić ich wielkie 

poświęcenie”. Wójt w osobnych sło
wach przywitał Aleksandra Pawelca z 
Gdyni, uczestnika tamtych tragicznych 
wydarzeń.

Okolicznościowy program arty
styczny przedstawiła młodzież z Sa
morządowego Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Bolszewie, przygotowana 
przez polonistkę Dorotę Sychowską. Z 
kolei kompania honorowa Marynarki 
Wojennej wygłosiła apel poległych 
i oddała salwę honorową. Delegacje 
obecne w uroczystości złożyły kwiaty 
na żołnierskich mogiłach.

Mszę św. w intencji obrońców Wejhe
rowa i Ziemi Wejherowskiej odprawił 
ks. kapelan, komandor Sławomir Sze- 
lągowski. sj
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Śmierć spokojną daj nam, Panie
- wołamy w modlitwie, bo wszyscy w 
taki sposób pragniemy odejść z tego 
świata i taka śmierć wydaje się szcze
gólnym darem. Tak właśnie, spokojnie 
i cicho, 17 września odszedł do Pana 
znany nam wszystkim brat Władysław 
Sechmann. Jego śmierć była taka jak 
życie, przepełnione pokorą i wiernością 
swoim ślubom zakonnym. Na zawsze 
w naszej pamięci pozostanie jako pra
cowity i uśmiechnięty zakrystianin. 
Przez prawie 35 lat był współbratem 
w bolszewskiej wspólnocie pijarów, 
zakrystianinem i pomocnikiem wielu 
duszpasterzy.

Br. Władysław Sechmann, w zakonie 
od Niepokalanego Serca NMP, urodził 
się 22 czerwca 1927 r. w Podegrodziu. 
Do zakonu wstąpił mając 22 lata; 27 
sierpnia 1949 rozpoczął nowicjat. Śluby 
wieczyste złożył 17października 1956 r. 
W Zakonie Pijarów przeżył 58 lat.

Był szczególną postacią, gdyż przez 
35 lat posługi w naszym kościele nieja
ko wrósł w tę świątynię. Cichy, zakrzą- 
tany, przygarbiony jakby zawsze chciał 
pokornie schylać się przed Bogiem był 
elementem świątyni - przez wiele lat 
tylko jego dłonie zapalały świece na 
ołtarzu Pańskim i jego ręce wprawiały 
w ruch dzwony, rozbrzmiewające gło
śnym biciem w całej parafii. Nawet, 
kiedy niektóre jego obowiązki przejęli 
młodsi pomocnicy, wciąż go widzieli
śmy w kościele, jeśli nie posługiwał, 
modlił się razem z wiernymi, przyklę
kał w jednej z ławek. I choć nie ma go 
już wśród nas, na zawsze pozostanie
— w blasku świec, w biciu dzwonów, w 
naszych modlitwach.

19 września 2007 r. dzwony kościel
ne, którymi niegdyś wzywał co dzień 
na modlitwę, rozdzwoniły się, by od
prowadzić brata Władysława w ostatnią 
drogę - tego dnia odbyły się uroczy
stości pogrzebowe. Rano, o godzinie 
8.00, ciało śp. brata Władysława zostało 
wprowadzone do kaplicy pogrzebowej 
przy kościele. Tam współbracia pijarzy 
wraz z przedstawicielami parafian i 
lektorami modlili się, śpiewając żałobną 
jutrznię i odmawiając różaniec. W sa
mo południe rozpoczęły się ceremonie 
pogrzebowe, którym przewodniczył JE 
ks. abp Tadeusz Gocłowski CM, metro
polita gdański, a słowo Boże wygłosił

o. Józef Tarnawski, prowincjał Zakonu 
Pijarów. W modlitwie uczestniczyli 
licznie zgromadzeni wierni, współ
bracia z różnych wspólnot pijarskich 
w Polsce, a także duchowieństwo z 
okolicznych parafii i przedstawiciele 
władz samorządowych.

Po mszy świętej ciało śp. brata zostało 
w procesji przeniesione na cmentarz 
parafialny i złożone w grobowcu pi- 
jarskim.

Lata, które brat Władysław spędził 
w naszej parafii, przywołują w pamięci 
wielu parafian obraz starego mężczyzny 
w skromnej sutannie, z pękiem kluczy 
w dłoni, którymi otwierał bramy i 
drzwi kościoła. Przez wszystkie lata

swojej posługi w bolszewskiej parafii 
pozostał niezmieniony, wciąż sumien
nie wypełniający swoje obowiązki, 
zdawał się funkcjonować poza czasem 
i wszystkimi zachodzącymi wokół 
zmianami. Nasz kościół z pewnością 
będzie trochę inny bez jego łagodnego 
uśmiechu i pokornej modlitwy, ale 
może powinniśmy tę pustkę wypełnić 
własną modlitwą - dziękczynną za to, 
że Braciszek był wśród nas i błagalną, 
by miłosierny Bóg przyjął go do swo
jego Niebieskiego Domu.

Dziękujemy serdecznie wszystkim, 
którzy okazali wdzięczność bratu Wła
dysławowi poprzez swoją obecność i 
modlitwę. Dziękujemy członkom LSO 
i orkiestry za zaangażowanie w przygo
towanie uroczystości pogrzebowych.

Tomasz Abramowicz

Odszedł brat Władysław Sechmann
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Zielone Kaszuby
Realizacja programów edukacyjnych 

przy współpracy Muzeum Piśmiennic
twa i Muzyki Kaszubsko - Pomorskiej 
w Wejherowie na stałe zapisała się w 
tradycję Samorządowej Szkoły Podsta
wowej w Bolszewie.

We wrześniu odbyła się inauguracja 
piątego z kolei projektu skierowanego 
do uczniów klas czwartych i piątych. 
Tym razem uzdolnieni uczniowie 
poznawać będą kulturę swojej małej 
ojczyzny Kaszub, a także kształtować 
więzi z najbliższym regionem i krajem 
ojczystym. Nadrzędnym celem przed
sięwzięcia będzie realizacja ścieżki 
ekologicznej.

Organizatorkami projektu są: po
lonistka Justyna Miszke - Redman, 
Joanna Cichocka - kustosz MPiMKP, a 
także nauczycielki Mirosława Roszman 
oraz Magdalena Szczypiorowska. Do 
współpracy przystąpiły również Ilona

Szukieć, Monika Kitel, Grażyna Włu- 
darska oraz Renata Wojewska.

Ku uciesze organizatorów do pro
jektu zgłosiło się ponad trzydzieścioro 
uczniów z klas IV i V, którzy 24 wrze
śnia 2007r. wraz z opiekunami udali się 
do siedziby MPiMKP w Wejherowie, 
gdzie nastąpiła uroczysta inauguracja 
projektu. Podezc s spotkania uczniowie 
poznali historię muzeum, legendy zwią
zane z Kaszubami, a także mieli moż
liwość obejrzenia ciekawych wystaw, 
których tematyka łączy się z naszym 
regionem.

W trakcie rocznej pracy uczniowie 
przygotowywać będą foldery, dwu
języczne oferty turystyczne, wiersze, 
prace plastyczne, by wymienić zale
dwie kilka. Ponadto będą brali udział 
w zajęciach otwartych i warsztatach 
ekologicznych, podczas których korzy
stać będą z technologii informacyjnej. 
Zakończenie projektu odbędzie się na 
przełomie maja i czerwca 2008 roku.

Tekst i foto - JR

Pamiętamy o harcmistrzu
Lucjanie Cylkowskim

21 września przy elektrowni wod
nej w Bolszewie odbyła się corocz
na uroczystość ku czci harcmistrza 
Cylkowskiego, komendanta słynnych 
gdyńskich Szarych Szeregów. Spo
tykanie tradycyjnie zorganizowane 
zostało przez Wójta Gminy Wejherowo 
i Dyrektor Samorządowej Szkoły Pod
stawowej w Gościcinie przed tablicą 
pamiątkową na elektrowni, w której 
Cylkowski ukrywał się i kontynuował 
pracę w konspiracji jako współpracow
nik kierownictwa Tajnej Organizacji 
Wojskowej „Gryf Pomorski”.

[V gronie uczestników obecni byli 
przedstawiciele władz samorządowych 
gminy Wejherowo, młodzież ze szkoły 
w Gościcinie i gimnazjum w Bol
szewie, reprezentanci Samorządowej 
Szkoły Podstawowej nr 13 im. Lucjana 
Cylkowskiego w Gdyni. Nie zabrakło 
także delegacji Harcerskiego Kręgu 
Seniorów Hufca ZHP Gdynia im. hm. 
Benedykta Porożyńskiego.

Wystąpienie wójta Jerzego Kępka 
odczytał zastępca wójta Andrzej Ga
jewski. Przypomniał, że spotkanie 
odbywa się w szczególnym czasie, bo 
w okresie 100. rocznicy urodzin boha
terskiego harcmistrza. „Jako nauczyciel 
i wychowawca młodzieży - napisał wójt 
- dowódca Szarych Szeregów, całym

oim życiem dał świadectwo wielkiej 
miłości do Polski. W czasie wojny miał 
szansę wyjechać wraz z żoną i córką do 
Dani. Pozostał jednak w Polsce, w kraju 
ojczystym, by w konspiracji walczyć z 
najeźdźcą. Za swój wielki patriotyzm 
zapłacił cenę najwyższą - w wieku 
zaledwie 37 lat został stracony przez 
hitlerowców w obozie Stutthof. Pokazał 
innym jak należy kochać Polskę, jak jej 
bronić, gdy znajdzie się w zagrożeniu.” 
W imieniu harcerzy seniorów głos 
zabrał hm Edwin Plichciński, który 
podziękował młodzieży, że pamięta o 
wielkim Polaku i swoimi podstawami 
nawiązuje do jego ideałów.

Uczestnicy uroczystości wysłuchali 
okolicznościowego programu w wyko
naniu uczniów gościcińskiej szkoły i 
złożyli kwiaty pod tablicą upamiętnia
jącą harcmistrza, sj
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I Z daleka i z bliska |
Pan Bogdan Smarz urodził się w 1951 

roku w Nowem nad Wisłą. Od 1973 ro
ku mieszka w Wejherowie. Jest żonaty 
i ma dzieci. Po ukończeniu edukacji 
zawodowej, zdobywał doświadczenie 
w branży stoczniowej, a następnie w 
rybołówstwie bałtyckim i dalekomor
skim. Pracownikiem morskim był 28 
lat. W trakcie rejsów był czas na pracę 
i odpoczynek. Pan Smarz ma też swoje 
pasje: malarstwo, rzeźba i wędkarstwo. 
Jednakże nie wszystkie z nich mógł 
realizować. Jak wspomina pan Bogdan, 
podczas kolejnych rejsów statkiem 
ciekawe podróże z czasem stawały się 
nudne. Podpatrując swoich kolegów 
marynarzy, w jaki sposób spędzają 
swój wolny czas (gra w karty, czytanie 
książek, malarstwo, rzeźbiarstwo itp.), 
p. Bogdan postanowił zająć się sztuką. I 
tak w kajucie po raz pierwszy wyrzeźbił 
niewielką figurkę. W porcie zaopatrzył 
się w potrzebne narzędzia i artykuły 
malarskie. W niewielkiej kabinie brako
wało miejsca na wszystko, ale podczas 
długotrwałych rejsów udało mu się 
wyrzeźbić kilka figurek o tematyce 
afrykańskiej - w szczególności upodo
bał sobie postacie kobiet.

Każdą wolną chwilę, czasem kosztem 
snu, poświęcał również malarstwu. Ma
lując podpatruje też znanych artystów, 
z których bierze przykład. Jednym z 
takich obrazów są „Bzy” Moneta. I tak 
już od 20 lat jego pasją jest malarstwo i 
rzeźba. Pierwsze swoje malowane płó- 
cienka skrzętnie przechowuje i nikomu 
nie pokazuje, bo jak mówi, to były jego 
pierwsze kroki. Jako motorzysta na 
statku uważał swoje zajęcie za bardzo 
ciekawe - do chwili kiedy odszedł na 
emeryturę. Obecnie już nie maluje, 
nie rzeźbi, gdyż oddał się swojej długo 
drzemiącej pasji, czyli wędkarstwu. 
Jego malarstwo nie było ukierunko
wane tematycznie, ale najwięcej czasu 
poświęcił marynistyce. Uwielbia malo
wać żaglowce, kwiaty, konie i kobiety. 
Jedną z rzeźb przedstawiającą nagą 
kobietę podarował swojej żonie Sabinie 
z dedykacją „Co z pięknem się kojarzy, 
mojej żonie daruję.”

Najnowsza wystawa B. Smarza nosi 
tytuł „Z daleka i z bliska”. Wystawę 
można obejrzeć w Bibliotece Publicznej 
Gminy Wejherowo przy ul. Leśnej 35 w 
Bolszewie od 3 do 31 października w 
godz. 10-18 za wyjątkiem środy.

Zapraszamy! J.B.

I U R. Bizewskiego w Gościcinie 1
| Rekordowe buraki ćwikłowe

W ogrodzie Romana Bizewskiego w 
Gościcinie wyrosły buraki ćwikłowe, 
być może warte odnotowania w księdze 
Guinnessa - jeden o wadze 2,70 kg, 
drugi - 1,7 kg.

Gospodarz jest znany mieszkańcom 
ziemi wejherowskiej jako właściciel 
powozu i uroczych kucyków, obecnych 
podczas różnych wydarzeń kultural
nych w regionie. Roman Bizewski ma 
także wiele innych pasji: uprawia nie 
tylko ogród z warzywami i kwiatami, 
ale także hoduje osobliwe ptaki.

Z Gościcinem, jako miejscem za
mieszkania, związany jest od 1969 
roku, przez wiele lat był pracowni
kiem Gościcińskiej Fabryki Mebli. 
Jego gniazdem rodzinnym jest Luzino, 
mieszkał także w Kębłowie i Wejhe
rowie.

Dawniej miał w Gościcinie go
spodarstwo o obszarze 3,5 ha, teraz 
ma zaledwie pół hektara ziemi. Jest 
bardzo pracowity i wciąż pełen po
mysłów. W ogrodzie uprawia zarówno 
liczne warzywa, jak i truskawki. Jest 
miłośnikiem tradycyjnych kwiatów 
kaszubskich: astrów, georginii, lilii. 
Jego ptaszarnia obfituje w liczne i bar
dzo niezwykłe okazy: kury syberytki 
złote i srebrne, przepiórki, kuropatwy, 
miniaturowe gołębie diamentowe i osią
gające największą wagę (nawet ponad 
kilogram) - kingi.

Roman Bizewski mówi piękną ka- 
szubszczyzną, a jako woźnica zakłada 
kaszubski strój. Uznaje, że przyznawa
nie się do kaszubskiego pochodzenia, 
jest jego świadectwem dumy z mowy i 
kultury dziadków, która przez lata d*. 
znawała dyskryminacji i upokorzenia.

Wspaniałe osiągnięcia gospodarza 
z Gościcina zasługują na podziw i
uznanie, sj
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j Strażaccy mistrzowie -
W dniu 22 września roku od wcze

snych godzin porannych na stadionie 
sportowym w Rumi zostały przeprowa
dzone V Powiatowe Zawody Sportowo 
Pożarnicze Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, w których udział 
wzięło w grupie mężczyzn 13 drużyn 
natomiast w grupie kobiet wystartowało 
5 drużyn. Gminę Wejherowo reprezen
towały drużyny z OSP Gościcino sekcja 
kobiet i mężczyzn, sekcja mężczyzn z 
OSP Bolszewo oraz drużyna kobieca z 
OSP Kniewo.

Po bardzo zaciętej i wyrównanej 
walce w biegu sztafetowym i ćwiczeniu 
bojowym pierwsze miejsce w grupie 
żeńskiej zajęły nasze panie z OSP Go- 
scicino a miejsce trzecie panie OSP 
Kniewo. Mężczyźni którym ostatnio 
nie dopisywało szczęście tym razem 
nie zawiedli i pokonali konkurentów z 
pozostałych gmin. Na miejscu pierw
szym uplasowała się sekcja z OSP 
Gościcino a na szóstym punktowanym 
miejscu strażacy z OSP Bolszewo 
przegrywając o minimalnie z innymi 
sekcjami.

Bardzo dobre wyniki i zajęte miejsca 
świadczą o profesjonalnym przygoto
waniu strażaków do startu. Osiągnięcie 
takich wyników to lata przygotowań 
zawodników oraz dopracowanie wła
snych form treningowych. Nie zawiódł 
sprzęt na którym ćwiczyły nasze sekcje 
a który gmina stara się unowocześniać 
w miarę posiadanych środków budże
towych.

Nasza Drużyna kobieca z OSP Go
ścicino startowała w roku bieżącym na 
Krajowych Zawodach Sportowo Po
żarniczych które odbyły się w Płocku, 
zajmując w ostatecznej klasyfikacji 14 
miejsce co dla tak młodej drużyny było 
ogromnym sukcesem.

Zarząd Gminny Związku Ochotni
czych Straży Pożarnych w Wejherowie 
pragnie serdecznie podziękować star
tującym zawodniczkom i zawodnikom 
którzy włożyli dużo pracy i zaangażo
wania w przygotowania do startu.

Szczególne podziękowania skierowa
ne są do osób które przygotowywały 
naszych strażaków do startu poświę
cając swój wolny czas w aktywność 
społeczną i pracę z młodzieżą nieod
płatnie.

Serdecznie dziękujemy! MJ
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Budować lepszą Polskę
Rozmowa z wicestarostą wejherowskim Grzegorzem Gasztą

- Panie wicestarosto, dlaczego będzie się Pan ubiegał o mandat posła?
- Odpowiedź jest bardzo prosta. Jestem przekonany, iż można budować lepszą 

Polskę, można tworzyć prawo przyjazne dla zwykłych obywateli. Najlepsze jednak 
programy muszą realizować ludzie, najlepiej ci, którzy udowodnili, że pełniąc 
funkcje publiczne, służą innym. Mam nadzieję, że moje doświadczenie samo
rządowe, które zmusza do poszukiwań rozwiązań korzystnych dla mieszkańców 
powiatu, do działań racjonalnych i pragmatycznych, będzie przydatne.

- Odwołał się Pan do swoich doświadczeń, proszę więc powiedzieć kilka 
słów o sobie.

- Mam 42 lata, za sobą 10 letni staż pracy jako nauczyciel fizyki w szkole 
podstawowej i średniej. Od 11 lat jestem związany z samorządem, pracowałem 
w Urzędzie Miejskim w Wejherowie zajmując się sprawami bezpieczeństwa 
mieszkańców. Rok temu po raz drugi zostałem wybrany radnym powiatowym, 
Rada Powiatu powierzyła mi funkcję wicestarosty. Posiadam wykształcenie 
wyższe, ukończyłem również studia podyplomowe na kierunkach administracja 
i samorząd terytorialny oraz podstawy informatyki. Jestem szczęśliwym mężem 
i ojcem dwójki dzieci.

- Mówił Pan także o służbie.
- Najlepszą rekomendacją niech będzie moja praca społeczna. Działałem w Wej

herowskim Komitecie Obywatelskim oraz Klubie Inteligencji Katolickiej, gdy na 
początku lat dziewięćdziesiątych kształtował się samorząd. Jestem wiceprezesem 
OSP w Wejherowie oraz członkiem stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat”. W roku 
2005 wraz z działaczami Solidarności doprowadziłem do wmurowania w Wej
herowie tablicy poświęconej wydarzeniom Sierpnia 1980 roku, jestem również 
autorem dwóch wystaw oraz publikacji związanej z tą tematyką. Od roku pełnię 
funkcję pełnomocnika powiatowego Prawa i Sprawiedliwości.

- Jakie zadania postawi Pan sobie, gdyby udało się Panu zdobyć mandat 
poselski ?

- W moim przekonaniu praca posła powinna przebiegać w trzech obszarach. 
Po pierwsze - tworzenie dobrego prawa, w moich zainteresowaniach leżą za
gadnienia związane z funkcjonowaniem oświaty, samorządu terytorialnego oraz 
systemu bezpieczeństwa. Po drugie - pomoc lokalnym samorządom gminnym 
i powiatowym, szczególnie w relacjach z administracją rządową szczebla woje
wódzkiego i centralnego. Po trzecie - załatwianie spraw interwencyjnych każdego 
obywatela.

- Dziękuję za rozmowę.

Gmina sukcesu
Rozmowa z posłem na Sejm RP 

Jerzym Budnikiem

- Jak pan poseł ocenia gminę Wej
herowo?

- Gminę Wejherowo uważam za 
najdynamiczniej rozwijającą się na 
Pomorzu. To już dziś jest zaplecze 
gospodarcze dla całej małej aglomera
cji wejherowskiej. Jest to oczywiście 
zasługa władz samorządowych gminy, 
które robią wszystko, by na swój teren 
przyciągać poważnych inwestorów. Z 
panem wójtem jestem w ciągłym kon
takcie i wiem, że obecnie przygotowuje 
się do zainwestowania w tereny wzdłuż 
drogi nr 6 na Górce Gościcińskiej. Jeże
li ten plan uda się zrealizować, gmin.. 
Wejherowo będzie gigantem gospodar
czym na skalę krajową.

- Jakimi tematami dotyczącymi 
gminy Wejherowo zajmował się pan 
w ostatnim czasie?

- Modernizację drogi nr 6 mamy 
już na szczęście za sobą, a tym wła
śnie zajmowałem się przez ostatnich 
kilka lat. Obecnie wspieram władze 
samorządowe w pozyskiwaniu środ
ków na inwestycję tej dekady jaką jest 
budowa sali widowiskowo - sportowej 
przy Gimnazjum w Bolszewie. Jestem 
przekonany, że starania te zakończą się 
powodzeniem. Pan wójt i Rada Gminy 
wiedzą, że mogą na mnie liczyć także 
przy realizacji innych swoich projektów 
m.in. ekologicznych i drogowych.

- Dziękuję za rozmowę.
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Wójt Gminy Wejherowo zaprasza mieszkańców gminy 
na Dni Otwarte Urzędu, które odbywają się w niedzielę, 
umożliwiając wszystkim chętnym złożenie kompletu 
dokumentów niezbędnych do wymiany dowodu osobi
stego oraz do jego odbioru.

Dni Otwarte Urzędu odbyły się już w dniach 22 lipca, 5 i 
26 sierpnia, 9 i 23 września, 7 października br. w godzinach 
od 9.00 do 14.00, a następne odbędą się w terminach:

• 28 października w godzinach 9.00-14.00
• 18 i 25 listopada w godzinach 9.00-14.00
• 09 i 16 grudnia w godzinach 9.00-14.00

Osoby które w najbliższym czasie nie wymienią dowodu 
osobistego będą narażone na oczekiwanie w długich kolej

kach zarówno w trakcie składania wniosku jak również przy 
odbiorze nowego dowodu. Serdecznie zapraszam wszystkich 
mieszkańców, którzy nie wymienili jeszcze dowodu do sko
rzystania z akcji. Na miejscu będzie możliwość zrobienia zdjęć 
oraz skorzystania z pomocy przy wypełnianiu wniosku.

OOOQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOÖOOO* x><k><x><><>ck><><x><><><x><x><><><x>oo<x>o<><xxxx><>o<>oooo<><x><x> ><x><>o<><><x><x><><><x>0<X><X>0<><>00<>©00<>©0<>0<>0<>00<>0<J*><i<><><X><><X><><>0<><><><>0<><><><><X><><><><X><>^^

Z Góry do parlamentu
Rozmowa z Ryszardem Czarnec

kim, mieszkańcem Góry w gminie 
Wejherowo, radnym powiatu wej- 
herowskiego

- Kandyduje Pan do parlamentu?
- Tak, kandyduję do Sejmu RP z listy 

wyborczej Prawa i Sprawiedliwości. 
Zawsze interesowała mnie „duża po-

’tyka”. Od momentu transformacji 
ustrojowej w Polsce działałem czynnie 
w związku zawodowym NSZZ Rolni
ków Indywidualnych jak również po raz 
pierwszy wystartowałem do wyborów 
samorządowych w gminie Wejherowo 
z Komitetu Obywatelskiego.

- Ma Pan również duże doświadcze
nie samorządowe.

- Moja przygoda z samorządem trwała 
trzy kadencje. W tym czasie zaanga
żowałem się w budowę struktur poli
tycznych, silnie związanych z ruchem 
narodowo-chrześcijańskim. Będąc z 
natury umiarkowanym konserwatystą 
(zawsze brakuje mi w Polsce typowej 
partii chadeckiej) nowoczesne poglądy 
gospodarcze z domieszką ostrożnego 
liberalizmu, nie są mi obce. Praca w 
samorządzie dała mi wiele satysfak
cji i nauczyła pokory w relacjach z

mieszkańcami. Aparat urzędu często 
zapomina o służebności i swoistej roli 
swych obowiązków i zadań. Z drugiej 
zaś strony potrzebuje wsparcia i zdro
wych relacji od instytucji nadrzędnych 
i współpracujących. Z reguły zawsze 
chodzi o pieniądze a one są gdzieś w 
„centrali”. Po nie należy sięgać.

- Ale z pewnością Pańskie oczeki
wania jako kandydata do parlamentu 
obejmują także inne zagadnienia?

- Organ ustawodawczy, jakim jest 
Sejm RP ma wielki wpływ na to, co 
dzieje się na wyżynach władzy, ale też 
nie można zapominać o bezpośrednim 
i pośrednim wpływie na samorządy 
terytorialne, w tym na samorząd naszej 
gminy. Mając spory bagaż osobistych 
doświadczeń, znając potrzeby lokalnych 
środowisk, chcąc mieć wpływ na po
prawę naszych warunków egzystowa
nia, podjąłem decyzję o kandydowaniu 
do Sejmu RP, z Ziemi Wejherowskiej, 
z Naszej Gminy.

Ryszard Czarnecki, lat 53, wykształ
cenie wyższe, żonaty. Prowadzi firmę i 
gospodarstwo rolne. Od początku zwią
zany z partiami prawicowymi, między 
innymi Zjednoczeniem Chrześcijańsko 
-Narodowym, jak również, od powsta
nia z ruchem związkowym NSZZ RI 
Solidarność.

Pełnił funkcje przewodniczącego i wi
ceprzewodniczącego na szczeblu gmin
nych i wojewódzkim. Był członkiem 
Krajowej Rady Politycznej w RdR jak 
i członkiem sądu koleżeńskiego ZChN 
na szczeblu krajowym.

Startował do Rady Gminy Wejhe
rowo z Komitetu Obywatelskiego, był 
trzy kadencje radnym, pełnił funkcję 
zastępcy wójta dwukrotnie i przewod
niczącego rady. Obecnie radny PiS 
powiatu wejherowskiego.

Do Sejmu RP startuje z listy PiS - nr 
6, pozycja - 25.
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Wycieczka śladami Labudy
12 września pracownicy bibliote

ki wraz z córką Aleksandra Labudy, 
Bogusławą, udali się śladami patrona 
biblioteki, aby zebrać brakujące mate
riały i zdjęcia do publikacji z okazji 105. 
rocznicy urodzin „Wokół Aleksandra 
Labudy”, która przypada w 2007 r. W 
ciągu ponad 8 godzin przejechaliśmy 
175 km odtwarzając historię A. Labudy. 
Odwiedziliśmy 11 miejsc, z którymi 
związany był Aleksander Labuda. Naj
pierw dojechaliśmy do Zelewa k. Kę- 
błowa (gm. Luzino), gdzie znajduje się 
Szkoła Podstawowa, w której A. Labuda 
pracował nieco ponad rok. Potem ruszy
liśmy do Strzepcza, aby zapalić znicz na 
grobie państwa Labudów. Naprzeciwko 
cmentarza znajduje się Samorządowa 
Szkoła Podstawowa im. A. Labudy 
(patrona szkoły wybrała społeczność 
Strzepcza, nadanie imienia odbyło się 20 
czerwcal998 r.). W tym samym gmachu 
mieści się Gimnazjum Nr 2. Nie zasta
liśmy dyrekcji, więc udaliśmy się do 
budynku, gdzie Labuda krótko uczył w 
zastępstwie - obecnie jest to Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych: Liceum Ogólno
kształcące dla Dorosłych, Kaszubskie 
Liceum Ogólnokształcące. Udaliśmy się 
do kościoła pw. św. Marii Magdaleny, 
gdzie często można było spotkać Labudę 
modlącego się. Zobaczyliśmy też budy
nek dawnej szkoły w Lini - pierwsze 
miejsce pracy Labudy po ukończeniu 
Seminarium w Kościerzynie (obecnie 
wykupione jako mieszkanie prywatne), 
gdzie pracował 5 lat. Do Tłuczewa, domu 
rodzinnego Aleksandra, dojechaliśmy na 
wspaniałe wypieki jego wnuczki Jolan
ty. Przy schodach do domu znajdują się

dwie rzeźby: Guczow Mack z lewej, a 
z prawej Kaszub (obie wykonane przez 
syna Labudy Wartysława). Na budynku 
z prawej strony umieszczono tablicę 
pamiątkową - płaskorzeźbę w drewnie 
wykonaną przez Andrzeja Arendta z 
okazji 10. rocznicy śmierci A. Labudy. 
Byliśmy po raz pierwszy w domu tego 
wielkiego Kaszuby. Czuliśmy, że jego 
duch jest blisko nas.

Następnie wróciliśmy do Samorzą
dowej Szkoły Podstawowej im. A. La
budy w Strzepczu w celu otrzymania 
dokumentów i zwiedzenia izby pamięci 
po Labudzie. Zastaliśmy akurat osoby 
opiekujące się tą izbą. Wykonaliśmy 
kilka zdjęć. Było tam biurko, maszyna 
do pisania i telefon, a także dokumenty, 
książki i odbitki ksero z rękopisów La
budy. Zrobiliśmy również zdjęcie sztan
daru szkoły, który umieszczony jest w 
widocznym miejscu na korytarzu. Przed 
budynkiem szkoły stoi popiersie Labudy 
wykonane przez Wartysława, a odsłonię
te 16 października 2000 r. przez Jaromirę 
Labuddę. Dalej udaliśmy się do szkoły w 
Bączu, w której Labuda uczył w czasie 
wojny. Stamtąd pojechaliśmy do Stryszej 
Budy, rodzinnego domu, gdzie Labuda 
mieszkał od drugiego do dwudziestego 
trzeciego roku życia. Zostaliśmy gościn
nie przyjęci przez bliskich krewnych 
Labudów, którzy tam obecnie zamiesz
kują. Zobaczyliśmy pokoje, stylowy 
piec i wiszące dwa obrazy. Na jednym z 
nich są rodzice Labudy: Antoni i Mela
nia (druga żona ojca), a na drugim brat 
Aleksandra, Władysław, z żoną Stefanią. 
Poczęstowano nas chlebem i swojską 
szynką. Obficie najedzeni udaliśmy się

w plener oglądać uroczy krajobraz ka
szubskich pól i łąk, które kochał „Aleks”. 
Potem pojechaliśmy do Sianowa, gdzie 
na cmentarzu leżą rodzice A. Labudy i 
jego brat z żoną. Poszliśmy do kościółka 
- sanktuarium N.M.P., gdzie pomodlili
śmy się, i udaliśmy do plebani. Ks. Wal
demar Piepiórka udostępnił nam księgę 
metrykalną z informacjami o Antoninie 
Labuddowej z d. Ruchniewicz, prawdzi
wej matce Labudy. Po rozmowie z ks. 
Piepiórką udaliśmy się do Mirachowa, 
gdzie urodził się i mieszkał do drugiego 
roku życia A. Labuda. Po domu zostały 
tylko ruiny, ale zachowała się karczma, 
w której niegdyś pracowała matka Labu
dy. Rodzice Labudy byli właścicielami 
karczmy. Po śmierci żony ojciec Alek
sandra Labudy sprzedał dom i karczmę, 
a następnie kupił działkę i wybudował 
dom w Stryszej Budzie.

W powrotnej drodze skręciliśmy u 
Będargowa (gm. Szemud), gdzie znajdu
je się budynek dawnej szkoły, w której 
Labuda pracował od września 1946 r. 
Zachwycił nas przepięknie zadbany 
ogród obecnych właścicieli p. Leszka i 
Haliny Grzeniów, którzy poczęstowali 
nas kawą i ciastem. W Szemudzie sfoto
grafowaliśmy ulicę Aleksandra Labudy. 
Podróż zakończyliśmy odwiedzając 
Szkołę Podstawową w Częstkowie, w 
której Labuda był kierownikiem w roku 
szkolnym 1951/52.

Wróciliśmy szczęśliwie i z wrażenia
mi, natchnieni duchowo, że przeszliśmy 
śladami Guczowego Macka. Mieliśmy 
to szczęście, że mamy tak wspaniałego 
patrona biblioteki. Pewnie podróż nasza 
trwała by dłużej, ale mieliśmy znaU 
mitego przewodnika, Bogusławę, któm 
sterowała naszą trasą bez mapy w ręku.

Opr. J. Borchmann, 
dyr. BPGW w Bolszewie



NASZA GMINA 11

Gimnazjaliści z Bolszewa na podium
W sobotę, 15 września w centrum 

Wejherowa odbył się X Ogólnopolski 
Bieg Jakuba Wejhera. Jest to masowa 
impreza sportowa, w której od kilku lat 
biorą udział amatorzy jak i zawodnicy 
zrzeszeni w polskich i zagranicznych 
klubach.

Samorządowe Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Bolszewie w tym roku 
reprezentowało 11 uczniów. Zarówno 
dziewczęta jak i chłopcy mieli do po
konania dystans długości 1000m. Start 
zawodników odbył się przy amfiteatrze, 
a zakończył na placu Jakuba Wejhera.

Dwóch gimnazjalistów stanęło na 
najwyższym podium w swoich grupach 
wiekowych, byli to; Kinga Bużan i Hu
bert Konkol, II miejsce zajęła Dominika

Lesnau, a III miejsce Kazimierz Zdzito- 
wiecki. Pozostali uczniowie SG Bolsze
wa także triumfowali zajmując czołowe 
miejsca: V- Aneta Kass, VI- Karolina 
Freyer i Damian Wróblewski, VII- An
gelika Bużan i Darek Piekarski.

Zwycięzcy otrzymali medale a za
wodnicy do VI miejsca pamiątkowe 
dyplomy i nagrody rzeczowe. Wójt 
Gminy Wejherowo ufundował dla 
najmłodszego i najlepszego uczestnika 
biegu z gminy nagrodę rzeczową, którą 
otrzymała Martyna Lesnau ze SP w 
Gościcinie.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
i życzymy wytrwałości i konsekwencji 
w dalszych zmaganiach.

C. Czarnecka

I Wycieczka do Biskupina |
21 września młodzież z Samorządo

wego Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Bolszewie wyruszyła na wycieczkę 
integracyjną do Biskupina. Wycieczka 
miała cele edukacyjne i rozrywkowe. 
Uczniowie mieli okazję zwiedzić Wiel- 
kopolskę oraz zobaczyć najbardziej 
znany w Europie Środkowej rezerwat 
archeologiczny. Znali historię Biskupina 
z zajęć lekcyjnych, teraz mieli okazję po
znać i zobaczyć to tajemnicze miejsce.

Oto ich relacja z podróży:
Punktualnie o 6.00 pełni zapału wy

ruszyliśmy na wyprawę historyczną. 
Po długiej podróży dotarliśmy do celu. 
Biskupin jest najstarszą osadą w Polsce, 
którą odkrył Walenty Szwaj cer. Gimna
zjaliści dowiedzieli się, że badania wy
kopaliskowe rozpoczęły się w 1934 roku. 
imponujący był rozmach prowadzonych 
prac wykopaliskowych, w których sto
sowano nowoczesne metody badań. W 
ich wyniku odkryte zostały konstrukcje 
drewniane osiedla sprzed ponad 2700 
lat (zachowane w znakomitym stanie). 
Przed wojną Biskupin był nazywany 
„Polskimi Pompejami”. Mieliśmy także 
możliwość obejrzeć wystawy związane 
z przeszłością grodu. Nauczyliśmy się 
lepić garnki z gliny, tworzyć własny 
kolorowy papier. Uczestniczyliśmy w 
pokazach walk Słowian z Krzyżakami, 
którzy odnieśli zwycięstwo nad ludem 
słowiańskim. Festynowi towarzyszyła 
muzyka i taniec, walki wczesnośrednio
wiecznych wojów i obrzędy, strzelanie 
z luku i kuszy, bicie monet, pokazy 
archeologicznych badań podwodnych 
j wiele innych. W zrekonstruowanym, 
wczesnośredniowiecznym piecu, moż
na było wypiekać chleb z pszenicy 
uprawianej w rezerwacie i mielonej na 
kamiennych żarnach. Zrekonstruowano 
również trzy piece garncarskie. Jeden z 
nich ma kształt zagłębionej w ziemi niec
ki, wyłożonej kamieniami i wylepionej 
gliną, z dwoma otworami. Po długim 
zwiedzaniu Biskupina wyruszyliśmy 
kolejką wąskotorową do Żnina. Podróż 
trwała długo, ponieważ prędkość ko
lejki nie przekraczała 6 km na godzinę. 
Zmęczeni i wyczerpani udaliśmy się do 
autokaru, który już na nas czekał, by 
ruszyć w drogę powrotną do Bolszewa. 
O 22.30przyjechaliśmy do gimnazjum.

Senni, trochę wyczerpani i pełni 
wrażeń odszukaliśmy swoich rodziców. 
Wycieczka była bardzo udana. Cele wy
prawy zostały zrealizowane. Na długo 
pozostanie w naszej pamięci. Trudno 
zapomnieć, tak wielką historyczna 
przygodę.
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WIEŚCI EUROPEJSKIE
Jak przenieść inicjatywę 

I obywatelską do programów unijnych?
W sierpniu tego roku został zatwierdzony po negocjacjach 

z Komisją Europejską Regionalny Program Operacyjny dla 
Województwa Pomorskiego. Obejmuje on działania i zasady 
na jakich będą dofinansowane różne inwestycje w naszym 
regionie.

Dla realizacji potrzeb tzw. Lokalnych Inicjatyw Obywa
telskich przewidziano Oś 9, a konkretnie działanie 9.3 które 
ma być realizowane na obszarach wiejskich. Oczekuje się 
że realizacja projektów wpłynie na wzmocnienie lokalnych 
struktur społecznych, rozwój sektora pozarządowego (to 
znaczy stowarzyszeń i innych organizacji) oraz zaktywi
zuje mieszkańców wsi. Planuje się wspieranie pieniędzmi 
unijnymi min. adaptacji, remontów i wyposażenia obiektów 
pełniących funkcje kulturalne (np. świetlice) czy funkcje 
społeczne (np. zagospodarowanie terenu małej infrastruktury 
turystycznej i rekreacyjnej). Możliwe będzie także uzyskanie 
wsparcia na organizację i wypromowanie wydarzeń kultural
nych związanych z zachowaniem dziedzictwa kulturowego 
wsi i wykorzystania specyficznych zasobów lokalnych, w tym 
zwłaszcza walorów środowiskowych i kulturowych.

Minimalna wartość projektów nie może być niższa niż 
5 tys. euro (około 20.000 zł) a wyższa niż 100.000 euro 
(około 400.000 zł). Preferowane będą projekty w których 
wnioskodawcą jest na przykład organizacja pozarządowa 
czyli np. stowarzyszenie lub wnioskodawcąjest organizacja 
pozarządowa wspólnie z samorządem gminnym .Wnioski 
mogą też pisać instytucje kultury (np. biblioteka ) kościoły, 
przedsiębiorcy.

Pierwsze konkursy prawdopodobnie zostaną ogłoszone w 
I kw. 2008 roku. Nie oznacza to że należy cierpliwie czekać 
na ten termin. Czasu na dobry projekt jest mało (znalezienie 
tematu, konsultacje, zebranie materiałów i potrzebnych pro
jektów technicznych i innych zajmuje około 2-3 miesięcy). 
Wnioskodawcy którzy zabierają się za pisanie wniosku po 
ogłoszeniu konkursu mają niewielkie szanse na sukces.

Ważnym czynnikiem jest tzw. wkład własny który trzeba 
posiadać na dany projekt - jest to 15% całości projektu (resztę 
dofinansuje fundusz unijny gdy zostanie wygrany konkurs 
- ale uwaga: po poniesionym wydatku udokumentowanym

Meblarska Spółdzielnia Inwalidów
„ZRYW”

Wejherowo ul Gdańska 47
wieloletni producent mebli, zakład pracy chronionej
pilnie zatrudni osoby niepełnosprawne 

na stanowiskach:
TAPICER
STOLARZ

oraz serwisanta (brakarza) i palaczy c.o.
- również bez orzeczenia 

Kontakt osobisty w siedzibie firmy 
lub teł, 0 58 672-15-63, 058 677-39-65 wew. 36

rachunkiem - oznacza to że musimy mieć 100% na projekt 
a dopiero po jego zakończeniu zostanie nam dofinansowane- 
zwrócone 85%). We wrześniu br. Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego ułatwiło finansowanie działań opisanych 
wyżej. Zostało wydane rozporządzenie, które umożliwi 
otrzymanie zaliczki na realizację danego projektu.

Jak widać wydobycie pieniędzy z kasy unijnej nie jest takie 
łatwe i proste, a opisane wyżej zasady to zaledwie minimum 
wiedzy potrzebnej do aplikacji o fundusze. Szanse jednak są 
duże i należy z nich korzystać.

Na rok 2007 na Oś 9 (działań w tej osi jest więcej niż opi
sane wyżej) przewidziano do podziału (na całe województwo 
pomorskie) 4,96 min euro.(tzn. co roku około 5 min euro 
przez 7 lat da to 35 min euro — okres budżetowy Unii).

Czy to dużo czy to jest mało ???.
Popatrzmy na mapę województwa i dotację roczną w tym 

działaniu.
5 min euro to jest około 20 min złotych rocznie, a gmin 

wiejskich w województwie jest 81, a miejsko-wiejskich (też 
mogą aplikować do tego działania) jest 17- razem 98

Sąto tylko dane statystyczne obrazujące temat (nie wszyst 
kie Gminy będą pisać od razu wnioski do tej osi, choć moż
liwe jest że z jednej Gminy będzie aplikować więcej niż 1 
podmiot np. stowarzyszenie i biblioteka). Chętnych na dotację 
na pewno nie zabraknie. Pora jest więc odpowiednia żeby 
zacząć ustawiać się na starcie.

O innych możliwościach działań lokalnych dla gmin wiej
skich napiszemy w następnych numerach.

Jacek Nowicki, ue@ug.wejherowo.pl

I Góra, Kniewo, Warszkowo I

1 Sprzątanie Świata [

W dniach 14,15,16 września odbyła się akcja „Sprzątanie 
Świata”. Uczniowie ze szkoły w Górze także przystąpili do 
sprzątania terenów w miejscu swojego zamieszkania, aby 
pokazać innym, że dbają o swoje środowisko. Sprzątali oni 
w Warszkowie, Kniewie oraz w Górze. Najmłodsze dziec; 
porządkowały teren szkoły oraz park. Akcję „Sprzątanie 
Świata” uzupełniały gazetki i plakaty tematyczne propagują
ce hasło tegorocznej akcji „Oszczędzaj. Wyłączaj. Odzyskuj. 
Świeć przykładem”.

Do Sprzątania Świata” mogli włączyć się także dorośli, 
gdyż w wymienionych miejscowościach oraz na Paradyżu 
rozstawiono kontenery, które pomieściły wiele odpadów.

Szkoła dodatkowo bierze udział w następujących akcjach 
zbierania odpadów: „Małe dzieci nie chcą śmieci”, Program 
REBA - zbiórka baterii”, „Mała nakrętka duży problem”, 
„Tropiciele odpadów”, organizowanych przez Komunalny 
Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” oraz konkursie 
„Selektywna zbiórka odpadów — Młodzież daje przykład”, 
prowadzonym przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów 
w Wejherowie. Akcja sprzątania wraz z rodzicami jest pro
wadzona od września ubiegłego roku. Zauważa się większą 
dbałość o obejścia i tereny przydrożne oraz zmniejszenie 
ilości dzikich wysypisk.

Ewa Szefka
Od red. W akcji „ Sprzątanie Świata” brały udział wszystkie 

szkoły z terenu gminy Wejherowo.

mailto:ue@ug.wejherowo.pl


OBWIESZCZENIE 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO 

z dnia 12 września 2007 r.

Na podstawie art. 32 ust.l ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2001 nr 46, poz. 499 z późn. zm.) oraz uchwały nr 124/98 Zarządu Gminy Wejherowo z dnia 
11.09.1998r i uchwały nr XXIII/171/2004 z dnia 07.04.2004r. Rady Gminy Wejherowo podaję do publicznej wiadomości informację o 
numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w których zostanie przeprowadzone 
głosowanie w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 21 października 2007r.

Numer
Obwodu Granica obwodu głosowania

Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1. Wieś BOLSZEWO ulice:
Akacjowa, Bagienna, Buczka, Bzowa, Cicha, Czeladnicza, Dębowa,Dobra, Glińskiego, 
Główna, Hodowców, Jaśminowa, Kamienna, Kanałowa, Kasztanowa, Klonowa, 
Kochanowskiego, Konarskiego, Krasickiego, Kręta, Krzywa, Kwiatowa, Łąkowa, Miła, 
Nad Jazem, Nadrzeczna, Narutowicza, Nowa, Ogrodnicza, Ogrodowa, Orzechowa, Osada 
Miga, Parkowa, Piaskowa, Polna Południowa, Poprzeczna, Północna, Różana, Rzeźnicka, 
Szkolna, Świerkowa, Topolowa, Torowa, Traugutta, Turkowa, Wejherowska, Włoska, 
Wodna, Kardynała S.Wyszyńskiego, Zachodnia, Zielona.

Samorządowa Szkoła Podstawowa 
w Bolszewie
Bolszewo uLSzkolna 7

tel .0586722666

2. Wieś BOLSZEWO ulice:
Asnyka, Broniewskiego, Dąbrowskiej, Długa, Św. Huberta, Jagiellonów, Jana, 
Marchlewskiego, Mickiewicza, Mieszków, Nowotki, Orzeszkowej, Piastów, Prusa, Reja, 
Sienkiewicza, Słowackiego, Spokojna, Stolarska, Waiyńskiego, Wiśniowa, Władysława, 
Zamostna, Żeromskiego.

Samorządowa Szkota Podstawowa 
w Bolszewie
Bolszewo ul.Szkolna 7 
tel.0586722666

3. Wieś GOSCICINO ulice:
Akacjowa, Bukowa, Dębowa, Drzewiarza, Fabryczna, Fiołkowa, Gowińska, Grabowa, 
Graniczna, Antoniego Groth, Irysowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Jodłowa, 
Kasztanowa,Klonowa,Kochanowska,Konopnickiej,Konwaliowa,Kopernika,
Kwiatowa,Leszczynowa,Lęborska,Lipowa,Majkowskiego,Mickiewicza,Narcyzowa, 
Olchowa, Orzechowa, Południowa, Północna,
Robakowska nr nieparzyste od 1 do 61, nr parzyste od 2 do 20, Różana, Sosnowa, 
Stokrotek, Stolarska, Strażacka, Sójkowa, Szeroka, Świerkowa, Topolowa, Wejherowska, 
Wierzbowa, Wiśniowa, Wschodnia, Zachodnia, Żwirowa.

Samorządowa Szkoła Podstawowa 
w Gościcinie
Gościcino ul. Wejherowska 22

tel0586728123

4.
Wieś GOSCICINO ulice:
Bracka, Brzozowa, Bursztynowa, Cicha, Dożynkowa, Dworska, Granitowa Gruntowa, 
Grzybowa, Augustyna Guntera, Gwiezdna, Hetmańska ,Chłopska, Jana Pawła II, 
Jaśminowa, Jęczmienna, Kasztelańska, Klimka, Koralowa, Kosmiczna, Krótka, 
Księżycowa, Kubusia Puchatka, Wójta Edwarda Łakomego, Łąkowa, Łukowa, Mikołaja, 
Miodowa, Nadrzeczna, Okrężna, Orbitalna, Osiedlowa, Owsiana, Piękna, Planetarna, 
Podgórna, Polarna, Polna, Poprzeczna, Prosta, Przemysłowa, Pszeniczna, Robakowska nr. 
parzyste od 22 do 100 i nr. nieparzyste od 63 do 155, Równa, Rumiankowa, Satelitarna, 
Siewna, Słoneczna, Szczęśliwa, Szlachecka, Torowa, Urocza, Wąska, Wiejska,
Wrzosowa, Zbożowa, Zielona, Ziemska, Źródlana, Żniwna , Żurawia, Żytnia.

Samorządowa Szkoła Podstawowa 
w Gościcinie
Gościcino ul. Wejherowska 22

tel. 0586728123

5. Wieś: ORLE Samorządowa Szkoła Podstawowa 
w Orlu ul.Nadrzeczna 19 
tel. 0585720289

6. Wsie : GOWINO, KĄPINO, PĘTKOWICE,
SOPIESZYNO, USTARBOWO

Samorządowa Szkoła Podstawowa 
w Go winie ul. Wejherowska 60 
tel.0585720629

7. Wsie : GÓRA , KNIEWO, WARSZKOWO, ZAMOSTNE Świetlica wiejska przy remizie OSP w
Kniewie 
tel. 0586766332

8. Wsie: BIESZKOWICE, GNIEWOWO, ŁĘŻYCE,
NOWY DWÓR WEJHEROWSKI, RESZKI, ZBYCHOWO

Samorządowa Szkota Podstawowa 
w Nowym Dworze Wejherowskim 
tel. 0586728206

9 Wieś BOLSZEWO ulice:
AntoniegoAlbeckiego,Brzozowa,Bukowa,Cisowa,Cylkowskiego,Goździkowa,
Grabowa,Graniczna,Harcerska,Chłopska,Jagodowa,Jarzębinowa,Jaskółcza,
Jesionowa, Jeżynowa, Jodłowa, Junacka,Kalinowa,Krótka,Krucza,Leszczynowa,Leśna, 
Lipowa, Aleksandra Labudy, Czesława Miłosza, Modrzewiowa, Myśliwska, Kamila 
Norwida, Okrężna, Olchowa Robotnicza, Rybna, Marii Skłodowskiej-Curie, Sosnowa, 
Strażacka, Jana Trepczyka, Wierzbowa, Wrzosowa, Zbożowa, Żurawia.

Samorządowe Gimnazjum w Bolszewie 
ul. Leśna 35 
tel. 0585720977
Lokal dostosowany do notrzeb wyborców
nieDełnosnrawnych

Głosowanie odbędzie się w dniu 21 października 2007r. w siedzibach Obwodowych Komisji Wyborczych w godzinach 
od 6.00 do 20.00.

WÓJT
I-I Jerzy Kępka
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Codziennie niskiej*»*

ul Brzozowa

Kierunek Przystanek MZK
WEJjyEW )WO

SKLEP OGOLNOSPOZYWCZY 
ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWO-CHEMICZNE

sklep samcclsi ugówtf sieci 34

Godziny otwarcia: poniedziałek - sobota 700
.. niedziela 1000

miejsca parkingowe

-2100 
- 1800

WYNAJEM SALI BANKIETOWEJ
• na wesela
• przyjęcia
• stypy
• oraz inne imprezy 

okolicznościowe

84-241 Gościcino ul. Brzozowa 1 tel. 058 572-13-26, tel. 0504117 409, 0501371534

NOWO OTWARTY SKŁAD OPAŁU 
OFERUJE:

WĘGIEL:
■ KOSTKA
- ORZECH
- GROSZEK
■ MIAŁ

PROMOCYJNE CENY! 
BARDZO WYSOKA KALORYCZNOŚĆ!

Wejherowo ul. Gdańska 45 
tel. (058) 572-62-62 

0 513 005-905

TRANSPORT GRATIS!

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

+ 22% podatku VAT

Informacji udziela i reklamy przyjmuje:
Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4. tel. 058 672 48 20

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP
Przyczepy jedno i dwuosiowe 

odkryte i z plandeką
Kąpino ul. Kalinowa 18, tel. 0505 77 10 16

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH
TRANSKOP Irena Lange

tel. (058) 572-01-46, 509 900 123
Gościcino zawsze szybko i tamo

PRODUCENT BIELIZNY POŚCIELOWEJ OFERUJE
• kołdry • poduszki • śpiwory • konfekcję pościelową 

SPRZEDAŻ DETALICZNA I HURTOWA 
kontakt:

84-241 Gościcino, ul. Lęborska 2 
tel. 058-672-81-05, kom. 503314059
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów , 
kasacja pojazdów , usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja) 

Zapraszamy od poniedziałku do piqtku w godz. 8.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Auto Brudniewicz Centrum Motoryzacji w Wejherowie
84-200 Wejherowo ul. Inwalidów Wojennych 1 www.auto-brudniewicz.com.pl
tel. 058 672 24 57; 058 672 40 76 e-mail: centrum@auto-brudniewicz.com.pl

Tel.

w w ■ w

DAREKO
Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

20 zł (netto) + 22% podatku VAT

Informacji udziela i reklamy przyjmuje:
Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672 48 20

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 058 672-24-54, 0 505 175-210
OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 

i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni 

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

MEBKOW
Szybko, solidnie i terminowo!

Proponuje:
• usługi stolarskie
• zabudowy wnętrz
• meble kuchenne na wymiar
Gościcino tel. 505 712 212

ttlrC3H
Wejherowo ul. Obrońców Helu 3 tel. 058 672-79-55 

ul. Pucka 23 tel. 058 572-35-11

• Sprzedaż telefonów komórkowych “na kartę”nowych 
i używanych

• Serwis telefonów komórkowych i stacjonarnych
• Skup telefonów za gotówkę na miejscu
• Baterie do tel. stacjonarnych i komórkowych
• Akcesoria - ładowarki, kable do transmisji danych ...
• NOWOŚĆ - sprzedaż i strojenie CB Radio

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:centrum@auto-brudniewicz.com.pl


Przedsiębiorstwo

AM A
Sp. z o.o.

Bolszewo, ul. Szkolna 15 
tel. 0-58 672-13-30

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

Wykonujemy badania tecnniczne 
wszystkich pojazdów w pełnym zakresie

Naprawy układów:
- hamulcowych
- kierowniczych
- wydechowych
- zawieszeń

mMsBbbp

instalacje

WYMIANA GAŚNIC SAMOCHODOWYCH 
Bezpłatne porady i doradztwo

Zapraszamy codziennie 7.00 -17.00, sob. 8.00 -14.00

WIDEOFILMOWANIE
Jerzy LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 058 672-29-90

Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - 

Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe
KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 058 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 058 778-30-56

ßlßCHßRSTWO 
ßUDOWlßNC

, /A /

j&ji PIOTR 
montaż GAFKA

dachówki
h la chód ar hówki 84~24 u C/C//?( U im SzGPOkd 35
blachy trapezowej tel. 058 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

AUTO ©M
NABAKOWSKI

• Montaż instalacji gazowych typu LOVATO „ ^
do samochodów wszystkich marek już od ^3^

• Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do 
samochodów z kolektorem plastikowym już od „ ^

• Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS! 3^
• Naprawy bieżące Korzystne raty!
Góra ul. Wiejska 59 tel* (058) 572-23-22, 0604-247-432,
kierunek Bolszewo-Zamostne 0604-388-849

r
SPODNIE każdy rozmiar

, . tel.(058)672 44 48WW .szyk.net Bolszewo ul. Broniewskiego 13

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 058 672-49-67

KREDYTY do 50.000 gotówki
• na oświadczenie do 10.000 zł, • zatrudnienie 3 m-ce, • 18 lot bez górnej granicy wieku, 

akcept, renty socjane ZUS, • emeryci, renciści tylko odcinek, • dochód 550 zł (min. doch, dla 2 os. 750 złl
• oproc. od 9,9%, • dział, gospod. i rolnicy bez jakichkolwiek zaśw. o doch, i niezaleganiu

bjherowo ul. Judyukiego 2B tel. 0 58 672-75-26

mgr inż. Stanisław Bank GEODETA
• podziały nieruchomości nr upr. 19367

• rozgraniczenia tel. kom. 662 152 749
• wznowienia granic sbank@wp.pl

• mapy sytuacyjno-wysokościowe tel. 058 572-36-14
• wytyczanie i pomiary powykonawcze budynków

CzflMIf KflPtLUSZt#
Wmcfnir Ctrnowfi

Mechowo 50. 84-106 Leśniewo

• Oprawa muzyczna i nagłośnieniowa 
wesel, dancingów, imprez 
kulturalno-rozrywkowych

• Kaszubska kapela i studio nagrań
• Muzyczna obsługa pogrzebów w tym 

trąbka solo, duet lub orkiestra tl

PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH

muzyczny

84-200 Wejherowo , ul. Chopina 7 
Telefony całodobowe (058)672-31-36; tel. Kom 0509-255-665 
Biuro czynne codziennie od 8.00-16.00 , Sobota od 8.00-13.00

ZAKŁAD POGRZEBOWY
so Lademann c#

Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 058 572-23-30, e-maii: nasza_gmina@ug.wejherowo.pl. Redaguje: Stanisław Jankę 
Druk: Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672-48-20, www.acten.pl Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.
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